
 diário oficial Nº 34.681  31 Quinta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2021

CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/224603;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ROSANGELA NASCIMENTO DA SILVA, Id.Funcional 
nº 57193858/1, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência de Gestão 
de Pessoas , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 22/09/2021 a 21/10/2021, referente ao triênio 01/02/2014 a 
31/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 696878
PORTARIA Nº 718/2021 – CAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/156149;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora RUBENITA HELENA CARLOS MARQUES, Id.Fun-
cional nº 5424461/2, Enfermeira, lotada na Coordenação de Saúde do 
Trabalhador , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/09/2021 a 30/09/2021, referente ao triênio 12/03/2008 a 
11/03/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 696873
PORTARIA Nº 721/2021 – CAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/471153;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora DEBORAH KATHLEENN DE CARVALHO COSTA, 
Id.Funcional nº 57173752/1, Nutricionista, lotada na Coordenação de 
Nutrição , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/09/2021 a 30/09/2021, referente ao triênio 01/08/2009 a 
31/07/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 696884
PORTARIA Nº 722/2021 – CAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/752362;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora TANIA REGINA D’OLIVEIRA COSTA ALMEIDA, 
Id.Funcional nº 57198583/1, Técnica de Laboratório, lotada na Gerência 
Transfusional , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 01/09/2021 a 30/09/2021, referente ao triênio 27/05/2008 
a 26/05/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 696885
PORTARIA Nº 720/2021 – CAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/271611;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LUCILINDA CORREA DA SILVA, Id.Funcional 
nº 57194438/1, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência do Complexo 
Ambulatorial , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/09/2021 a 30/09/2021, referente ao triênio 11/01/2011 a 
10/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 696881
PORTARIA Nº 714/2021 – CAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/73836;

R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANA JULIA SAMPAIO GOES MOREIRA, Id.Funcional 
nº 54180492/3, Psicóloga, lotada no PARAPAZ , 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio para serem usufruídos no período de 01/09/2021 a 30/09/2021, re-
ferente ao triênio 03/03/2011 a 02/03/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 696808
PORTARIA Nº 712/2021 – CAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/75399;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora VITORIA MARIA VILHENA DA SILVA, Id.Funcio-
nal nº 57206576/1, Agente de Artes Práticas, lotada na Coordenação de 
Nutrição , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/09/2021 a 30/09/2021, referente ao triênio 22/10/2008 a 
21/10/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 696799
PORTARIA Nº 711/2021 – CAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/467828;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LUIZA MARIA DE LIMA DUARTE, Id.Funcional 
nº 57196524/1, Agente de Artes Práticas, lotada na Diretoria Técnica As-
sistencial , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/09/2021 a 30/09/2021, referente ao triênio 30/04/2014 a 
29/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 696796
PORTARIA Nº 709/2021 – CAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/783635;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ELEUSA CAIRES PARDINHO, Id. Funcional 
nº 54188001/1, Farmacêutica, lotada na Gerência de Assistência Far-
macêutica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/09/2021 a 30/09/2021, referente ao triênio 19/11/2013 a 
18/11/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 696767
PORTARIA Nº 710/2021 – CAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/689411;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora JOSEDEA MACEDO DOS SANTOS, Id. Funcional 
nº 54187924/2, Assistente Social, lotada na Gerência do Núcleo Biopsi-
cossocial , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/09/2021 a 30/09/2021, referente ao triênio 01/09/2015 a 
31/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Agosto de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercício

Protocolo: 696771
PORTARIA Nº 708/2021 – CAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/791602;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ERCILIA DE NAZARE MARQUES TAVEIRA, Id.Fun-
cional nº 54181782/2, Fisioterapeuta, lotada na Gerência do Núcleo Biop-


